Председателю Верховного суда

Республики Казахстан

Ж.К. Асанову

Благодарственное  письмо

Адвокат Западно-Казахстанской областной коллегии адвокатов Абдрашит АА.,

имеющий лицензию на занятие адвокатской деятельностью № 19001066 от 22.01.2019г.,

настоящим письмом выражает огромную благодарность Судье специализированного

следственного суда г.Уральска Западно-Казахстанской области, госпоже Исмаиловой

Раушан Токтасыновне.

Судья Исмаилова Р.Т, проявила высокий профессионализм, компетентность, при

рассмотрении жалобы подозреваемого Зудина А.А., касательно ограничения его прав

предусмотренных частью  3  статьи  18  Конституции РК, п.7 ч.9 ст.64 УПК РК, а также

прав адвоката предусмотренных п.7 ч.9 ст.70 УПК РК. Далее при рассмотрений жалобы в

порядке ст.106 УПК РК потерпевшей Жубановой Г.А.

Принципиальная, объективная, и независимая позиции судьи при рассмотрении

данных дел привела к тому, что были реально защищены наши законные права и интересы

как граждан.

По роду своей деятельности участвовал на многих других судебных процессах, но в

ходе  рассмотрения данного дела я был поражен  с какой глубиной судья изучала все  без

исключений обстоятельства дела, вникая во все малейшие детали дела, анализируя каждое

представленное доказательство  сторонами, при этом ведя процесс с такой уверенностью

и стремлением найти истину и справедливость.

Все вышеизложенное свидетельствует не только о высоком профессионализме

судьи, но и наличии тех человеческих качеств, без которых невозможно представить

истинного защитника интересов закона.

Благодаря такому судье ощущается чувство защищенности, справедливости  и

непоколебимости верховенства закона и возрождается уверенность и вера в правосудия в

нашем государстве.

С уважением,

адвокат ЗКОКА                                                                                        Арман  Абдрашит

20 ноября 2019 года